ft ?.1ç, d

(-i
FNEFEITUFA D

ic4

êçl I

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE JU
DA PROPOSTA DE PREçOS. A Comissão Permanente de Licitaçäo do Mun pio de
Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados que às 09h00min do dia 24 de
agosto de 2022, na sede do Departamento de Gestão de Licitaçöes do Município de
Caucaia/CE, realizou sessão de abertura de envelope(s) com a(s) proposta(s) de preços da
única licitante habilitada na TOMADA DE PREçOS No 2022.07.13.01-SEINFRA, que tem como
objeto a CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUçAO DA COBERTA
DO CAMEI-óOnOn¡O, CONFORME COND|ÇöES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS. A Comissäo Técnica Especial - CTE da SEINFRA, em análise posterior, declarou
CLASSIFICADA a proposta de preços da licitante: CONSTRUTORA IMPACTO cOMÉRclO E
SERVIçOS EIRELI - CNPJ No 00.611.868/0001-28, com valor global de R$ 2.622.783,30 (dois
milhöes, seiscentos e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta centavos). Por
ter apresentado a proposta mais vantajosa e única classificada, a licitante foi declarada
VENCEDORA do certame com o valor supracitado. Devido à ausência de preposto da licitante
na sessão e não manifestaçäo do mesmo sobre consulta de renúncia ao prazo recursal, fica
aberto optazo recursal previsto no item 7.1.b) do edital e art. 109, l, "bu da Lei no 8.666/1993, a
contar do dia útil seguinte à publicaçäo deste aviso. Maiores informações: Departamento de
Gestäo de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, No 1.073, Parque Soledade,
Caucaia/CE, nos horários de 08h às l2h, site: https://licitacoes.tce,ce.gov.br/ ou e-mail:
cpl@ pgm. ca ucaia.. ce. sov. bJ.

Caucaia/CE, 31 de agosto de 2022.

o

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DÉRro oFrcrAL Do MUNtcieto leuo

r Vieira
da

. Corone]. Correia n" 1073, Parcrue Soledade

\
ESTADO I}O CEAR]4, - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATJCAIA. AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREçOS. ,{ COMiS.

são Permanente de Licitação do Municfpio de Çaucaia/CB, torna prlblico para conhecimento dos interessados que às 09h00min do dia 24 de agosto

de 2022, na sode do Departamento do Gestðo do Licitações do Muuiclpio de Caucaia/CE, roalÞou sessão de abertrua de envelope(s) com a(s) pro-

posta(s) de proços da único licit¿nte habiliada na TOMADA DE PREçOS N" 2022.07.13.01-SEINFRA, quo tem como objeto u
"O*'¡¡,41eÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUçÃQ DA COBERTA DO CAMELÓDROMO, CONFOR}4E CONDIçÕBS ESTABELECIDAS

NO EDITAL E SEUS ANBXOS. A Comissõq Téonica Especial - CTE da SEINFRA, em anólise posterio¡ deola¡ou CLASSIFICADA e proposta

de preços da liciranre: CoNSTRUToRá,IMPACTO COMÉRCIO E SERVIçOS EIRELI - CNPJ N" 00.611.868/0001-28, oom valor global de B|l$

2.622,183þQ (dols milhões, sçisoentos e vinte e dois mif sctecentos e oitents e três reais e fints centavos). Por ter apresentado a proposta mais van-

tajosa e únioa olassifioada, a licitante foi declarada VENCEDORA do cortamc com o valor supraoitado. Dcvido à ausência de preposto da lioitante na

sessão e não matifestação do mesmo sobre consulta de renú¡lcia eo pr¡zo recwsal, fic¿ aberto o prazo recursal previsto uo item 7.1,b) do edital e art,

109, I, "b' da Loi no 8,666/1993, a contar do dia útil seguinto ò publicação desto aviso. Maiores infonuações: Departamento de Gestão de Licit¿ção,

localizado naAv, Coronel Correia, No 1.073, Parque Soledade, C¡ucaia/CE, nos horários de 08b às l2h, site: https://lioitaooos-.tce.ce.gov.br/ ou e-mail:

cgl@Þg¡sÉeccaia.ÉSstÀUt Caucaía/CE, 3l de agosto de2022. TVagner Vleira Videl - Presldente ds Comlscäo.

4/- UXTRATO DE INE,)TGIBILIDADE I}E LICITÀç.Ã,O - O Sr. WAgNCT ViEirA VidAI, PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
ñçeÇ¡,o D¡PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA, ESTADo Do CEARÁ, em cumprimento àRATIFICAÇÃO procedidapela ordenadora de

Despesas de SECRETARIADE TURISMO E CULTURA, Sra. VANIARIBEIRO CAVALCANTE, Ordenadora de Despesas, faz publicar o extrato

resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÄO a seguir: Processo: n".2022.08.23.OI-SETCULI; Fundamento Legal: art. 25 da Lei

Federal n" 8.666/93 e suas altorações e Lei Municipal No 3.052 de 29 de agosto do 2019; Objeto: CONCESSÃO DE PATROCÍMO PARA REALI-

z\ç¡io DA 2" EDIçAO DO EVENTO DE "SERTöES KITESURF , QUE SERÁ REALIZADA NO PERÍODO DE 0l A 06 DE NOVEMBRO DE

2022, COM LARGADA NA PRAIA DO CUMBUCO, PARA DTVULGAçÃO DA LOGOMARCA E PROMOçÃO DO MUNICfPIO DE CAU-

CAIA/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO E CI"JLTURA. Favotecido: DUNAS RACE PROMOÇöES S.4., inscTita no CNPJ nO

0l.l2l.0lS/0001-04, situada na Rua do Rocio, no 350, Conj. 52, Vila Ollmpia, São Paulo/SP - CEP: 04.552-000, Prazo de Druação: até 28 de feverei¡o

de2023. Valor Globall R$ 130.000,00 (cento e trint¿ mit reais). Os recursos necessários ao custeio da despesa oriunda com a presente conhatação

encontr&m-se devidamente alocados no orçamento munioipal para o exerclcio da 2022 da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE - SECRETARIA DE

TLruSMOE CULjIURAna seguinte DOTAÇÃO OnçelæNrÁrue:32.01.23.695.0104.2.138.0000 -(Promoção de caucaiacomoDestinoT\¡rlsti-

co) - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outos Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica. Conforrre Deolaração do Inexigibilidade de Licitação.

caucaia/cB, 23 de agosto ,Jç 2022. \ryAGNER VIEIRA VIDAL - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LIcITÄçÃo.

cle

\z¿
CJ

^ 3 apo

rl€**tF

/

\

"ü